令和7年7月22日
各地域包括支援センター　御中
各居宅介護支援事業所　　御中

医療法人渡辺会
介護老人保健施設おおあらい
施設長　青木　洋平

【加算型】老健へ移行のお知らせ

平素より当施設運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。表題の件につきまして、当施設は【基本型】老健として運営して参りましたが、【加算型】老健の算定要件を満たしたため、令和7年8月1日付にて【加算型】老健へ移行いたします。
上記に伴い、令和7年8月1日以降の「施設入所」「（介護予防）短期入所療養介護」のサービス提供につきましては、在宅復帰・在宅療養支援機能加算（Ⅰ）として1日につき51単位を新たに算定いたします。

在宅復帰・在宅療養支援機能加算（Ⅰ）　1日につき51単位
○介護予防短期入所療養介護　　　サービスコード　256280
○短期入所療養介護　　　　　　　サービスコード　226280

ご利用者様におきましては、1割負担の場合、1日あたり29円から72円のご負担増となります（要介護度や多床室・個室により金額は異なります）。ご利用者様及びご家族様に対しては、書面や口頭にてご説明させていただき、ご理解いただけるよう努める所存です。ケアマネジャーの皆様におかれましてもご理解、ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。